Ceteraq; aut oculis apta, aut non apta videri,

Ex nihilo, nutu solo, sine tempore fecit,

Facta

Facta; perpetuo studio seruatq; regitq;
 Hunc venerare, time, cole, lauda, & sepe precare,
 Nocte dieq; oritur cum sol, cumq; occidit, & cum
 Aequali spatio meta disunctus vtraque est.
 Nam prima est virtus, prima est sapientia, regem
 Cœlicolũ patremq; hominum cognoscere, amare,
 Synceroq; animo laudare, timere, precari.
 Hoc sine virtutes alias nihil esse putato:
 Hoc verò solum penè est satis. ergo teneto
 Corde ac mente Deum sepe, & sepe ore vocato: 10
 Hac pietate potest tibi nil contingere maius.
 Hec ad virtutes alias est ianua, quippe
 Diuino nequeunt prorsus sine numine haberi
 Virtutes aliæ. & nequeunt vitia ipsa caueri.
 Præterea ciues cœli, angelicasq; cohortes,
 Et summi regis famulos, sanctosq; ministros
 Diuina maiestatis iussa efficientes,
 Adstantesq; illi feliciter omne per æuum
 Aetheris in campis puri semperq; sereni:
 Sæpe pijs precibus supplexq; orare memento, 20
 Vt tibi præsto adsint, & seua pericula pellant,
 Dignenturq; Deo te commendare. profecto
 Possunt, atque solent multum prodesse roganti
 Angelicæ mentes, humanaq; vota secundant.
 Nec sis tu è numero illorum (caue queso) putant qui
 Nil melius naturam homine, ac nil dignius vsquam
 Finxisse, insani: cum tot terraq; mariq;
 Viuere conspiciant animalia, in æthere credunt
 Stellar

Stellarumq; globis nullos habitare colonos,
 Et deserta poli censent spatia ampla beati.
 O curuas animas, ô pectora plena tenebris.
 Percipere humani sensus non omnia possunt:
 Plurima sunt quæ oculos fallunt, sed mète videntur.
 Vnde acies mentis potius ratioq; sequenda est,
 Quæ docet esse deos, cælumq; habitari, ergo
 Aut stellæ dū sunt, aut lucida templa deorum:
 His fundamentis iactis, amplectere deinde

- 10 *Iustitiam* : & per te nulli vnquam iniuria fiat,
 Sed verbis alijs' ue modis fuge lædere quenquam.
 Quodq; tibi nalles, alijs fecisse caueto:
 Quodq; tibi velles, alijs præstare studeto.
 Hæc est natura lex optima : quam nisi ad vnguem
 Seruabis, non ipse Deo (mihî crede) placebis,
 Postq; obitum infælix non aurea sydera adibis,
 Alterius famam vel honorem tangere, vel rem
 Inuidia, aut ira, aut suadente cupidine, noli:
 Imo iuua, quos esse bonos intelligis, omni
- 20 *Sedulitate* : malisq; interdum gratificare,
 Quod tibi vel nūquam noceant, vel parcius obsint.
 Nec te à iustitia retrahant mala munera, amorue
 Aut odium, namq; hæc tria sunt, quæ lumina mentis
 Præstringunt, rectoq; homines à limite trudunt.
 Sed memor esto. Deis semper, mortisq; future.
 Post hæc illecebras omnes fuge corporis, atq;
 Erena voluptati durissima pane : voluptas
 Improba perniciem ingentem mortalibus affert: